



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	104.285.806,05	13.939.416,66	26.556.833,32	16.740.532,51	34.761.935,35	29.462.601,99
RECEITAS DE CAPITAL	1.448.360,70	45.833,34	91.666,68	482.738,78	482.786,90	2.689.680,00
SUBTOTAL	105.734.166,75	13.985.250,00	26.648.500,00	17.223.271,29	35.244.722,25	32.152.281,99
(-) DEDUÇÕES	12.243.548,67	1.763.666,66	3.527.333,32	1.883.381,64	4.081.182,89	3.463.129,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,66	3.333,32	0,00	0,00	2.500.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	458.026,05	220.000,00	440.000,00	146.730,59	152.675,35	313.616,99
Alienação de Bens	1.448.360,70	5.833,34	11.666,68	482.738,78	482.786,90	64.680,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	990.259,92	0,00	0,00	72.930,53	330.086,64	408.567,75
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	12.243.548,67	1.763.666,66	3.527.333,32	1.883.381,64	4.081.182,89	3.463.129,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	93.490.618,08	12.221.583,34	23.121.166,68	15.339.889,65	31.163.539,36	28.689.152,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	84.789.777,02	14.131.629,50	28.263.259,01	13.376.837,68	36.165.154,42	12.908.922,02	22.920.279,70	23.028.546,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	469.116,00	78.186,00	156.372,00	79.116,00	459.116,00	203.410,91	384.849,80	110.993,63
SUBTOTAL	84.320.661,02	14.053.443,50	28.106.887,01	13.297.721,68	35.706.038,42	12.705.511,11	22.535.429,90	22.917.552,40
DESPESAS DE CAPITAL	4.651.990,51	775.331,75	1.550.663,50	732.234,15	3.118.954,21	1.305.924,14	1.877.093,67	1.575.958,37
(-) Deduções	1.900.000,00	316.666,67	633.333,33	0,00	1.880.000,00	478.231,86	854.603,35	746.832,43
Amortização de Dívida	1.900.000,00	316.666,67	633.333,33	0,00	1.880.000,00	478.231,86	854.603,35	746.832,43
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	87.072.651,53	14.512.108,59	29.024.217,18	14.029.955,83	36.944.992,63	13.533.203,39	23.557.920,22	23.746.678,34
RESULTADO	-86.082.391,61	-14.512.108,59	-29.024.217,18	-13.957.025,30	-36.614.905,99	-13.460.272,86	-23.227.833,58	-23.338.110,59
RESULTADO	-74.829.102,86	-12.748.441,93	-25.496.883,86	-12.146.574,19	-32.863.809,74	-11.649.821,75	-19.476.737,33	-20.283.548,53
RESULTADO	6.417.966,55	-2.290.525,25	-5.903.050,50	1.309.933,82	-5.781.453,27	1.806.686,26	7.605.619,14	4.942.473,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-17.847.601,18	-17.471.229,69	-16.992.997,83	478.231,86	854.603,35
(-) Disponibilidade de Caixa	10.651.302,62	17.045.753,99	18.024.986,08	979.232,09	7.373.683,46
(-) Aplicações Financeiras	15.550.294,00	14.944.077,01	15.528.060,61	583.983,60	-22.233,39
(-) Ativo Realizável	22.239,26	33.227,37	7.038,92	-26.188,45	-15.200,34
(+) Restos a Pagar Processados	-3.885.597,41	-3.209.176,04	-2.860.582,00	348.594,04	1.025.015,41
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.490.637,29	11.342.652,64	13.706.505,78	2.363.853,14	9.215.868,49
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.490.637,29	11.342.652,64	13.706.505,78	2.363.853,14	9.215.868,49